
2020年 9月 8日 

各位 

 

介護老人保健施設 浦安ベテルホーム  

施設長 久保田 耕造 

 

 

 

新型コロナウイルスの感染が疑われたご利用者の状況についてのご報告 

 

 

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当施設のご利用者で新型コロナウイルスの感染が疑われる状況が発生し、

9/5（土）に順天堂大学病院にて PCR 検査を受診し、9/7（月）に陰性との結果が出ました

のでご報告いたします。 

（経緯） 

9月 1日（火） 当該ご利用者がショートステイ利用のためベテルホームへ入所される。 

9月 5日（土） ご利用者に微熱と感冒症状あり、ご家族（浦安市外）へ電話連絡したと

ころ、そのご家族が 9/4に新型コロナウイルスへの感染と診断されたとの

こと。8/30(日)にご利用者と食事を一緒にしていたことが判明する。ご利

用者には順天堂浦安病院を受診し、PCR検査を受けていただく。 

9月 7日（月） 順天堂浦安病院より、検査の結果 PCR検査陰性であったとの連絡を受け

る。ご利用者の症状は軽快傾向にあり。 

 

ご利用者がご家族と接触されたのが、ご家族の発症 3 日以上前でしたが、もしもの場合

の二次感染のリスクを考え、PCR の結果が出るまでは、一部のご利用者様にはご利用を控

えさせていただきました。関係者の皆様には大変ご心配、ご不自由をおかけして申し訳ご

ざいませんでした。今後とも感染対策をしっかりと講じ、安心してご利用いただけるよう

努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

（お問い合わせ） 

浦安ベテルホーム  

TEL：047-700-6600 
 


